МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ “ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ

НИКОЛАЕВИЧА КРИСАНОВА” ГОРОДА АЛУШТЫ
298517 Республика Крым, г. Алушта, ул. Ялтинская 19а

Тел. (06560) 5-34-92, 5-49-39 e-mail: school3_Alushta@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

от 30.08.2023 г.      № 265

 Об организации методической работы

     В целях организации методической работы в школе, организации работы

педагогического коллектива школы над единой методической темой: «Переход к новому

уровню качества образования путем совершенствования профессиональных компетенций

учителя и использования эффективных технологий обучения в образовательном процессе

в условиях обновленного ФГОС, ФОП НОО, ООО, СОО», создания оптимальных условий

для творческой деятельности педагогов, выявления, обобщения и распространения

актуального педагогического опыта учителей, на основании Федерального закона от

29.12.2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», протокола

педагогического совета №1 от 31.09.2023г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу педагогического коллектива над единой методической темой

школы.

2. Организацию методической работы в школе возложить на заместителя директора

Варнавскую Н.С.

3. Утвердить состав Методического совета школы на 2023/2024 учебный год

(Приложение 1)

4. Назначить руководителями школьных методических объединений учителей –

предметников в 2023/2024 учебном году (Приложение 2)

5. Руководителям ШМО:

5.1. Провести установочные заседания до 11.09.2023г.;

5.2. Составить план работы ШМО на 2023/2024 уч. год и предоставить их на

согласование заместителю директора Варнавской Н.С. до 15.09.2023г;

5.3. Включить в план работы ШМО открытые уроки и внеклассные мероприятия

учителей –предметников МО;

5.4. Закрепить наставников за молодыми педагогами в срок до 15.09.2023г

6. Заместителю директора Варнавской Н.С., ответственной за организацию

методической работы в школе:

6.1. Оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в

профессиональных конкурсах педагогического мастерства, в теч. 2022/2023 уч.

года;

6.2. Внести изменения в перспективный план- график курсовой подготовки

педагогических и руководящих кадров школы, до 15.09.2023г;

6.3. Систематически отслеживать прохождение курсов с внесением

соответствующих изменений в перспективный план КП, постоянно

7. Утвердить план – график аттестации педагогических работников на 2023/2024

учебный год, до 11.09.2023 учебного года (Приложение 3)

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                               Л.В. Калиброва

С приказом ознакомлены:                                               Н.С. Варнавская

                                                                                            Н.В. Андриишин

                                                                                            Л.С. Бариева

                                                                                            У.И. Баширова

                                                                                            О.Н. Высоцкая

                                                                                            Ю.А. Аркаева

                                                                                            Г.М. Гонсалвес

                                                            З.К. Темеркая

                                                                                            О.Ю. Ярошевич

                                                                                            М.Н.  Мороховская.

                                                                   Приложение 1

к приказу № 265 от 30.08.2023г

Состав Методического совета школы

№п/п ФИО Должность Обязанности

1 Калиброва Лариса Витальевна Директор школы Сопредседатель

Методического совета

2 Варнавская Наталья Сергеевна Заместитель

директора

Председатель Методического

совета

3 Андриишин Наталия

Владимировна

Руководитель

ШМО учителей

истории и

обществознания

Член МС

4 Темеркая Зарема Куртовна Руководитель

ШМО учителей

филологии

Член МС

5 Аркаева Юлия Александровна Руководитель

ШМО учителей

иностранной

филологии

Член МС

6 Высоцкая Ольга Николаевна Руководитель

ШМО учителей

естественно-

научного цикла

Член МС

7 Ярошевич Ольга Юрьевна Руководитель

ШМО учителей

физической

культуры

Член МС

8 Гонсалвес Галина Михайловна Руководитель

ШМО учителей

начальной школы

Член МС

9 Мороховская Марина Николаевна Руководитель

ШМО классных

руководителей

Член МС

10 Баширова Умие Исмаиловна Руководитель

ШМО учителей

технологии и ХЭЦ

Член МС

11 Бариева Лиля Серверовна Руководитель

ШМО учителей

математики, физики

и информатики

Член МС

Приложение 2

к приказу № 265 от 30.08. 2023г

Состав

руководителей школьных методических объединений

№

п/п

ФИО

руководителя

ШМО

Должность Название ШМО

1 Андриишин Н.В. Учитель истории Учителей обществоведческих

дисциплин

2 Баширова У.И.

Учитель технологии Учителей технологии и ХЭЦ

3 Высоцкая О.Н. Учитель биологии Учителей естественно –

математического цикла

4 Гонсалвес Г.М. Учитель начальных классов Учителей начальных классов

5 Аркаева Ю.А. Учителей иностранной

филологии

Учитель английского языка

6 Мороховская

М.Н.

Учитель физической

культуры

Классных руководителей

7 Темеркая З.К. Учитель русского языка и

литературы

Учителей филологии

8 Ярошевич О.Ю. Учитель физической

культуры

Учителей физической

культуры

9 Бариева Лиля

Серверовна

Учитель математики Учителей математики, физики

и информатики

		2023-10-15T20:52:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ НИКОЛАЕВИЧА КРИСАНОВА" ГОРОДА АЛУШТЫ